
Yacht-Club Langenargen e. V.

Montfort Cup 2018

Gesamtergebnis
Wettfahrten: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11

10.05.2018 - 12.05.2018

Low-Point
Wettfahrtleiter: Hans Walter Jöckel 
Wettfahrtleiter: Rudi Magg 
Computerauswertung: Sabine Brugger 
Schiedsobmann: Siegi Dobler 
Schiedsgericht: Jürgen Graf 
Schiedsgericht: Silvia Strobel 
Schiedsgericht: Richard Ganzer 
12.05.2018 - 17:33:57

Gruppe: (1.0) X-99 (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4.Wf, 5.Wf, 6.Wf, 7.Wf, 8.Wf, 9.Wf, 10.Wf, 11.Wf (1 Streicher) 

G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSKLASSE CLUB CLUBNAME PKT
(1.Wf)

PKT
(2.Wf)

PKT
(3.Wf)

PKT
(4.Wf)

PKT
(5.Wf)

PKT
(6.Wf)

PKT
(7.Wf)

PKT
(8.Wf)

PKT
(9.Wf)

PKT
(10.Wf)

PKT
(11.Wf)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 589 Carabella Jürgen Ruther X-99 SMCUE
Segel- und Motorboot-Club 
Überlingen e. V.

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 11,00 1

2 GER 424 Equis Oliver Hund X-99 YCI
Yachtclub Immenstaad e. 
V.

2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 2,00 2,00 1,00 23,00 2

3 GER 172 X-Boot Ralf Strobl X-99 YCL
Yacht-Club Langenargen e. 
V.

3,00 3,00 3,00 4,00 4,00 1,00 2,00 2,00 4,00 3,00 2,00 27,00 3

4 GER 538 Randale Iks Frank Stein X-99
Nord Schwäbischer 
Segelclub

7,00 7,00 4,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 3,00 4,00 3,00 37,00 4

5 GER 365 Xpresso Marko Boger X-99 SVIMDSMC
Deutsch- Schweizerischer 
Motorboot-Club e.V.

4,50 4,00 5,00 6,00 5,00 7,00 5,00 6,00 6,00 5,00 6,00 52,50 5

6 GER 389 Moorea Ralf Reichenbach X-99 CKA
Club der Kreuzer Abteilung 
e. V.

4,50 5,00 6,00 5,00 6,00 5,00 6,00 5,00 5,00 6,00 5,00 52,50 6

Protokoll:

Wettfahrt 1.Wf 2.Wf 3.Wf 4.Wf 5.Wf 6.Wf 7.Wf 8.Wf 9.Wf 10.Wf 11.Wf

Startzeit 10.05.2018 
11:25:00

10.05.2018 
12:50:00

10.05.2018 
14:20:00

10.05.2018 
15:30:00

10.05.2018 
16:30:00

11.05.2018 
11:35:00

11.05.2018 
13:10:00

11.05.2018 
14:25:00

11.05.2018 
15:35:00

11.05.2018 
16:45:00

12.05.2018 
12:35:00

Letzter: 10.05.2018 
12:11:31

10.05.2018 
13:45:39

10.05.2018 
14:46:08

10.05.2018 
16:01:18

10.05.2018 
17:01:18

11.05.2018 
12:23:48

11.05.2018 
13:51:38

11.05.2018 
15:09:41

11.05.2018 
16:13:53

11.05.2018 
17:44:10

12.05.2018 
13:23:12
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Gruppe: (1.0) Longtze (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4.Wf, 5.Wf, 6.Wf, 7.Wf, 8.Wf, 9.Wf, 10.Wf, 11.Wf (1 Streicher) 

G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSKLASSE CLUB CLUBNAME PKT
(1.Wf)

PKT
(2.Wf)

PKT
(3.Wf)

PKT
(4.Wf)

PKT
(5.Wf)

PKT
(6.Wf)

PKT
(7.Wf)

PKT
(8.Wf)

PKT
(9.Wf)

PKT
(10.Wf)

PKT
(11.Wf)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 824 wetfeet Eckhard Kaller Longtze YCM
Yacht-Club Meersburg e. 
V.

1,00 1,00 1,00 4,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 3,00 2,00 16,00 1

2 SUI 825 Shensu Jarmo Wieland Longtze SYH
Segel- und Yachtclub 
Herrliberg

3,00 2,00 3,00 1,00 5,00 1,00 1,00 6,00 3,00 1,00 4,00 24,00 2

3 SUI 840 Outsider Steffen Schneider Longtze SYH
Segel- und Yachtclub 
Herrliberg

6,00 4,00 5,00 5,00 7,00 3,00 3,00 3,00 4,00 2,00 5,00 40,00 3

4 GER 832 Corvus Thomas Begher Longtze YLB
Yacht-Club Ludwigshafen 
Bodensee e.V.

10,00 3,00 2,00 2,00 3,00 5,00 8,00 8,00 2,00 6,00 3,00 42,00 4

5 SUI 816 Carissima Markus Ziltener Longtze SYC Salensteiner Yachtclub 2,00 5,00 4,00 3,00 1,00 6,00 4,00 7,00 6,00 5,00 7,00 43,00 5

6 GER 847 Michael Begher Longtze YLB 4,00 7,00 9,00 7,00 6,00 4,00 5,00 5,00 5,00 4,00 1,00 48,00 6

7 SUI 850 Peppermint Peter Scherrer Longtze SCR Segelclub Rietli-Goldach 5,00 6,00 6,00 6,00 4,00 7,50 7,00 4,00 8,50 7,00 6,00 58,50 7

8 SUI 818 Kiwi Thomas Hasler Longtze SKS Segelklub Stansstad 10,00 8,00 7,00 9,00 8,00 9,00 6,00 2,00 7,00 9,00 8,00 73,00 8

9 SUI 820 Tough Cookie
Dominique 
Thurnherr

Longtze SCPf Segelclub Pfäffikon 7,00 9,00 8,00 8,00 10,00 7,50 9,00 9,00 8,50 8,00 9,00 83,00 9

Protokoll:

Wettfahrt 1.Wf 2.Wf 3.Wf 4.Wf 5.Wf 6.Wf 7.Wf 8.Wf 9.Wf 10.Wf 11.Wf

Startzeit 10.05.2018 
11:30:00

10.05.2018 
12:55:00

10.05.2018 
14:25:00

10.05.2018 
15:35:00

10.05.2018 
16:35:00

11.05.2018 
11:40:00

11.05.2018 
13:15:00

11.05.2018 
14:30:00

11.05.2018 
15:40:00

11.05.2018 
16:50:00

12.05.2018 
12:40:00

Letzter: 10.05.2018 
12:16:03

10.05.2018 
13:46:29

10.05.2018 
14:50:33

10.05.2018 
16:05:40

10.05.2018 
17:05:35

11.05.2018 
12:27:19

11.05.2018 
14:00:14

11.05.2018 
15:15:21

11.05.2018 
16:20:47

11.05.2018 
17:45:27

12.05.2018 
13:25:19
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Gruppe: (1.2) J 70 (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4.Wf, 5.Wf, 6.Wf, 7.Wf, 8.Wf, 9.Wf, 10.Wf, 11.Wf (1 Streicher) 

G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSKLASSE CLUB CLUBNAME PKT
(1.Wf)

PKT
(2.Wf)

PKT
(3.Wf)

PKT
(4.Wf)

PKT
(5.Wf)

PKT
(6.Wf)

PKT
(7.Wf)

PKT
(8.Wf)

PKT
(9.Wf)

PKT
(10.Wf)

PKT
(11.Wf)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 1318 Susanoo Veit Hemmeter J 70 BYC Bayerischer Yacht-Club e. V. 1,00 2,00 6,00 10,00 1,00 7,00 11,00 6,00 1,00 1,00 2,00 37,00 1

2 GER 715 Mothership Marvin Frisch J 70 WYC
Württembergischer Yacht-
Club e. V.

7,00 7,00 2,00 6,00 4,00 5,00 1,00 4,00 3,00 4,00 1,00 37,00 2

3 AUT 142 Round 2 Klaus Diem J 70 BSC BREGENZER SC 6,00 6,00 1,00 2,00 6,00 4,00 4,00 1,00 4,00 3,00 15,00 37,00 3

4 SUI 24 Superbüsi Mathias Bermejo J 70 SCT Segelclub Tribschenhorn 5,00 4,00 3,00 22,00 22,00 1,00 3,00 2,00 2,00 2,00 4,00 48,00 4

5 SUI 1140 Jean Christian Sprecher J 70 SCE Segelclub Enge Zürich 3,00 3,00 4,00 7,00 2,00 9,00 10,00 14,00 6,00 7,00 5,00 56,00 5

6 SUI 1142 ATTAQUE Emanuel Müller J 70 YCB Yacht Club Bielersee 4,00 5,00 5,00 9,00 11,50 6,00 2,00 3,00 9,00 22,00 3,00 57,50 6

7 GER 292 Sherry Lady Max Marcour J 70 SMCUE
Segel- und Motorboot-Club 
Überlingen e. V.

2,00 1,00 11,00 1,00 3,00 3,00 9,00 12,00 8,00 16,00 8,00 58,00 7

8 GER 470 JT Anna Seidl J 70 DTYC
Deutscher Touring Yacht-
Club e. V.

14,00 9,00 8,00 3,00 16,00 8,00 8,00 5,00 5,00 5,00 6,00 71,00 8

9 GER 772 Joey Bernd Buck J 70 YCL
Yacht-Club Langenargen e. 
V.

10,00 8,00 7,00 4,00 5,00 14,00 17,00 9,00 13,00 14,00 16,00 100,00 9

10 GER 453 Led Zeppelin Yannik Hafner J 70 WYC
Württembergischer Yacht-
Club e. V.

16,00 11,00 14,00 14,00 14,00 2,00 7,00 13,00 10,00 6,00 10,00 101,00 10

11 GER 251 Alefanz Christoph Zeiser J 70 YCRA Yacht-Club Radolfzell e. V. 13,00 13,00 12,00 17,00 9,00 22,00 5,00 10,00 7,00 10,00 9,00 105,00 11

12 AUT 749 Pfänder Lorenz Diem J 70 BSC BREGENZER SC 18,00 18,00 13,00 5,00 7,50 10,00 6,00 16,00 14,00 9,00 7,00 105,50 12

13 SUI 1128 Seute Deern Mathias Birrer J 70 YCL Yacht-Club Luzern 11,00 10,00 17,00 8,00 11,50 11,00 14,00 8,00 16,00 13,00 13,00 115,50 13

14 SUI 1211 brücker+ernst Jan van den Broek J 70 SCT Segelclub Tribschenhorn 8,00 14,00 10,00 15,00 17,00 13,00 16,00 7,00 11,00 12,00 19,00 123,00 14

15 AUT 930 Beerli Julius Drexel J 70 BSC BREGENZER SC 15,00 12,00 9,00 19,00 7,50 22,00 13,00 11,00 12,00 8,00 17,00 123,50 15

16 GER 429 LSC Florian Sporer J 70 LSC Lindauer Segler-Club e. V. 9,00 17,00 18,00 11,00 10,00 12,00 19,00 20,00 19,00 19,00 14,00 148,00 16

17 GER 296 Lady Like Anica Rimmele J 70 YCL
Yacht-Club Langenargen e. 
V.

21,00 16,00 16,00 12,00 15,00 22,00 15,00 17,00 15,00 15,00 12,00 154,00 17

18 GER 299 Smiley Markus Betz J 70 SMCUE
Segel- und Motorboot-Club 
Überlingen e. V.

12,00 19,00 15,00 13,00 13,00 22,00 22,00 18,00 18,00 20,00 11,00 161,00 18

19 GER 864
Der 
Steinberger

Antje Madl J 70 SYC'87 Steinberger Yacht-Club e.V. 17,00 15,00 20,00 16,00 18,00 16,00 18,00 15,00 20,00 11,00 20,00 166,00 19

20 GER 767 Booster Hannes Menssen J 70 PSG
Porsche- Seglergemeinschaft 
e. V.

19,00 20,00 19,00 18,00 19,00 17,00 20,00 19,00 17,00 18,00 18,00 184,00 20

21 GER 435 Black & White Peter Wagner J 70 LSC Lindauer Segler-Club e. V. 20,00 21,00 21,00 20,00 20,00 15,00 12,00 21,00 21,00 17,00 21,00 188,00 21

Protokoll:

Wettfahrt 1.Wf 2.Wf 3.Wf 4.Wf 5.Wf 6.Wf 7.Wf 8.Wf 9.Wf 10.Wf 11.Wf

Startzeit 10.05.2018 
11:35:00

10.05.2018 
13:00:00

10.05.2018 
14:30:00

10.05.2018 
15:40:00

10.05.2018 
16:50:00

11.05.2018 
11:45:00

11.05.2018 
13:20:00

11.05.2018 
14:35:00

11.05.2018 
15:45:00

11.05.2018 
16:55:00

12.05.2018 
12:45:00

Letzter: 10.05.2018 
12:29:33

10.05.2018 
13:53:01

10.05.2018 
14:57:02

10.05.2018 
16:10:04

10.05.2018 
17:19:41

11.05.2018 
12:55:13

11.05.2018 
14:06:02

11.05.2018 
15:20:50

11.05.2018 
16:27:35

11.05.2018 
17:59:32

12.05.2018 
13:35:27
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